
“Kamoliņi- 6” grupas plāns marta mēnesim  

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

 

01.03.2024.-31.03.2024. 

 

Sauli gaidot. Ziema bēg. 

 

Gūst priekšstatu par 

dabas atmodu un 

pavasara svētku 

tradīcijām. 

 

Es gaidu pavasari, 

vēroju pārmaiņas 

apkārtnē un dabā. 

 

Centība 

Mērķtiecība 

 

 

Pašvadīta mācīšanās 

Mācās paveikt uzticēto 

pienākumu. 

Spēj pagaidīt. 

Spēj paveikt darbību 

līdz galam. 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

 

Veselības un 

fiziskās akt. 

Dabaszinātņu 

 

Kultūras izpratnes un 

pašizpausmes mākslā 

 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un  

pilsoniskā 

 

 

Tehnoloģiju 



Lasa vārdus, 

saprot izlasīto. 

(3. posms) 

  Skaidro, kāpēc 

cilvēki 

sazinoties lieto 

valodu. (3. 

posms) 

 

Stāsta, kādi 

individuālie 

aizsardzības 

līdzekļi jālieto 

dažādās kustību 

aktivitātēs, 

piemēram, 

pārvietojoties ar 

velosipēdu. (3. 

posms) 

 

  Novērojot, 

salīdzinot un 

eksperimentējot 

izzina apkārtnē 

raksturīgo iežu un 

ūdens īpašības. (3. 

posms) 

  Saprot, ka jāsaudzē 

daba un tās resursi. 

(3. posms) 

 

Vēro, klausās un iztēlojas; 

rada un īsteno ideju 

daudzveidīgā 

mākslinieciskā darbībā. (3. 

posms) 

 Stāsta par savu pieredzi 

radošā darbībā, raksturo 

vizuālās mākslas, mūzikas 

un literārā darba radīto 

pārdzīvojumu. (3. posms) 

 

Izzina ģeometriskās 

figūras un telpiskus 

ķermeņus, raksturo 

to formu, saista ar 

atpazīstamiem 

objektiem, vēro tos 

no cita skatu punkta 

(no augšas, no 

sāniem). (3. posms) 

 

 

 

 

 

 

 

Patstāvīgi ģērbjas un 

seko līdzi sava 

apģērba kārtībai, 

apzinās laikapstākļu 

ietekmi uz apģērba 

izvēli. (3. posms) 

  Stāsta par izglītības 

iestādi, kuru 

apmeklē, piemēram, 

nosaukums, adrese, 

darbinieki, telpas, 

grupas telpa, 

galvenie notikumi. 

(3. posms) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apgūst dažādus 

darba paņēmienus un 

drošības noteikumus 

savas ieceres 

īstenošanai no papīra 

un 

tekstilmateriāliem: 

līmē patstāvīgi, 

izvēlas atbilstošu 

līmi un līmēšanas 

paņēmienu, ievēro 

drošības noteikumus; 

izplēš no papīra 

vienkāršus siluetus; 

loka papīru pēc 

nosacījuma; ar 

šķērēm izgriež 

dažādus objektu 

siluetus; pin pīnīti no 

3 pavedieniem; sien 

mezglu; veido 

uztinumu; šuj 

pamatdūrienu. (3. 

posms) 



 

 

Saturs 

 

1.nedēļa - Pirmie pavasara vēstneši. 

Valodu mācību joma - Apgūst tekstu rīta aplim - Ziema bēg! Darbs ar attēlu un tekstu . Vingrinās uzdot jautājumus par attēlu, uzklausīt atbildi, 

atbildēt uz jautājumu. Raksta burtus un burtu elementus, ķēdītes. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Stāsta, atbildot uz jautājumiem, kuru grupu un izglītības iestādi apmeklē; nosauc izglītības iestādes adresi; 

stāsta par darbiniekiem, telpām un notikumiem. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma -Prasme norunāt no galvas tautas dziesmas par sauli. Min un paši sacer mīklas. 

Iepazīst saules attēlojumu latviešu tautas ornamentos. Veido sižetiskus zīmējumus no rakstītiem burtiem 

Dabaszinātņu mācību joma - Saskata pārmaiņas dabā, nosauc nokrišņu veidus. Mācās veikt ilgstošu eksperimentu par augu augšanu (sēj un 

stāda - sīpols un citi garšaugi), novēro un stāsta auga augšanas procesu. Ienes plaucēšanai koku zarus. 

Matemātikas mācību joma - Prasme grupēt ģeometriskas figūras pēc noteiktas pazīmes. Prasme tās salīdzināt pēc lieluma, formas un krāsas. 

Gūst priekšstatu par figūras pusi, to dažādi izkrāsojot. Darbs darba lapā. Mācās noteikt uz pulksteņa modeļa pusstundu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Darina izstrādājumus pēc instruktāžas, ievērojot noteiktu secību. Mācās rūpīgi savienot detaļas. Stāsta par izveidotā 

darba pielietojumu - "Saulīte." Rotā grupu un veido darbu izstādi. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Skaidro, kāpēc aizsardzības līdzekļi nepieciešami. Ievēro drošības noteikumus un distanci, 

pārvietojoties ar velosipēdu un skrejriteni. 

2.nedēļa - Ziema bēg. Pavasara ūdeņi. 



Valodu mācību joma - Klausīšanās teksts V. Grenkovs "Palu laiks". Noskaidro, kā var pamanīt, sajust, sadzirdēt, saklausīt pavasari. Prasme 

saklausīt balsīga b un nebalsīga p līdzskaņa skanējuma atšķirību un prasme aizstāt ar atbilstīgu burtu burtu vārdā. Sākotnējā prasme rakstīt 

mazos un lielos burtus b, B liniatūrā pēc parauga. Raksta vārdus, vārdu savienojumus ar apgūtajiem burtiem. Sākotnējā prasme lasīt un analizēt 

tekstu, prognozēt pēc ilustrācijām teksta saturu. Klausīšanās teksts - Kas tad tas? 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Vingrinās patstāvīgi aizsiet auklas, aizvelk rāvējslēdzēju. Patstāvīgi apģērbjas, pārbauda sava apģērba 

kārtību. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Prasme eksperimentēt ar krāsām, jaucot divas vai vairākas krāsas. Vingrinās 

siluetos saskatīt kādu būtni, piezīmēt sīkākas detaļas. Raksturo radītā darba noskaņu (" Pilienu rotaļas"). Klausās skaņdarbus, atpazīst dažādus 

instrumentus, stāsta par savām izjūtām un pieredzi. 

Dabaszinātņu mācību joma - Vēro dabā ledus kušanu, pārplūdušas ūdenskrātuves. Aktivizē vārdu krājumā vārdus, kas saistīti ar ūdeņiem- 

urdziņas, strauti, tērces, peļķes, pali, plūdi. Pārrunā drošību uz ūdens. Aktivizē vārdus, kas raksturīgi ledus kušanai - ledus brakšķ, krakšķ, plaisā. 

Ledus čagans, plāns, porains, slāņains. Pavasara pārgājiens. 

Matemātikas mācību joma - Priekšstats par par priekšmetu dalīšanu un priekšmetu grupas vienādošanu daļās jeb uz pusēm. Pilnveido prasmi 

zīmēt priekšmeta un raksta otru pusi. Vielas atkārtošana un nostiprināšana. Pilnveido izpratni par skaitļu tiem atbilstošo ciparu rindu. 

Tehnoloģiju mācību joma - Prasme veikt locījuma darbus pēc nosacījumiem, rada kādu izstrādājumu no dažāda papīra (laiviņa, kuģītis). 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Lieto individuālos aizsardzības līdzekļus (ķiveri, ceļu sargus, roku un elkoņu sargus). 

3.nedēļa - Pavasara svētki. 

Valodu mācību joma - Darbs MG - Mana grāmata- Kas čab? Kas čīkst? Kas čaukst? Kas čiepst? Prasme diferencēt vārdos skaņas c, č un aizstāt 

to ar atbilstīgu burtu. Sākotnējā prasme rakstīt mazos un lielos burtus c, č, C. Č pēc parauga. Prasme rakstīt burtus un pareizi savienot ar citiem 

burtiem. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma -Atkārtoti vienojas par noteikumiem, kuri visiem jāievēro izglītības iestādes telpās. Spriež par sekām, kas 

varētu notikt, ja neievēro noteikumus izglītības iestādē. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Prasme runāt īsus dzejoļus, tautas dziesmas par pavasari. Min un paši sacer 

mīklas. Prasme uzzīmēt savu izvēlēto saulīti (priecīgu, sārtu no rīta, vakarā, spožu, žilbinošu). 



Matemātikas mācību joma - Turpina vingrināties skaitļu pieskaitīšanā un atņemšanā 10 apjomā. Prasme atpazīt un nosaukt ģeometriskas 

figūras. Darbs dl - Sadali figūru tik daļās, cik norādīts! Vielas atkārtošana, nostiprināšana. 

Dabaszinātņu mācību joma - Pilnveido prasmi saskatīt cikliskumu dabas parādībās. Prasme vērot un izdarīt secinājumus ( ienes plaucēšanai 

zarus, sēj zālīti Lieldienām). Stāsta par pavasara svētkiem. 

Tehnoloģiju mācību joma - Turpina vingrināties papīra locīšanā, lai locījuma līnija būtu taisna un stingra. Līmē izstrādājumu pie pamatnes. 

Rada kolāžu (pavasarīga glezniņa). 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Pilnveido zināšanas par drošības noteikumiem, kas saistās ar personīgo veselību un drošību ( 

situāciju analīze, iespējamās sekas). Drošība uz ceļa, pie ūdenstilpnēm, saskarsme ar dzīvniekiem. 

4.nedēļa - Dažādas ūdenskrātuves. 

Valodu mācību joma - Vingrinās runāt tautas dziesmas. Prasme saklausīt informāciju par Lieldienu norisēm. Darbs ar attēlu māc. gr.- Pie jūras. 

Pilnveido prasmi stāstīt par sižetisku attēlu. Lasa četrrindi, veido salikteņus. Prasme diferencēt vārdos skaņu j un aizstāt to ar atbilstīgu burtu. 

Sākotnējā prasme rakstīt mazo un lielo burtu j, J liniatūrā pēc parauga. Raksta vārdus, īsus teikumus ar apgūtajiem burtiem. Vingrinās rakstīt 

savu vārdu, uzvārdu. Prasme pārbaudīt uzrakstīto, salīdzināt to ar paraugu. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma - Paplašina priekšstatu par uzvedības un drošības noteikumiem pie ūdens. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma - Iepazīst latviešu tautas Lieldienu tradīcijas. Sākotnējā prasme plānot svētku 

norises. Prieks par kopīgi paveikto. Prasme uztvert mūzikas pulsu, un , darbojoties grupā, atskaņot to ar žestiem, skaņu rīkiem, muzikāli 

ritmiskām kustībām. 

Dabaszinātņu mācību joma - Sākotnējais priekšstats par upēm, ezeriem un jūru, mācās saskatīt kopīgo, atšķirīgo (darbs DB Viss ap mani). 

Iepazīst Latvijas ūdens tilpnēs biežāk sastopamās zivis, raksturo tās, nosauc. Novēro dabas objektus un norises un stāsta par saviem 

novērojumiem. Kartē pēta Latvijas lielākās upes, ezerus. 

Matemātikas mācību joma - Prasme grupēt ģeometriskās figūras pēc norādītas pazīmes. Salīdzina ģeometriskas figūras pēc lieluma, formas, 

krāsas. Sākotnēja prasme zīmēt lauztu un liektu līniju, nogriezni un daudzstūrus. 

Tehnoloģiju mācību joma - Gatavo grāmatiņu par zivīm. Mācās izkrāsot zīmējumu atbilstošās krāsās pēc parauga. Pilnveido prasmi izgriezt un 

rūpīgi pielīmēt dažādas zivju formas; raksta vai saliek no burtiem uzrakstus. 



Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma - Vispārattīstošie vingrojumi bez priekšmeta - "Putni vingrina spārnus un kājas''. Soļot izklaidus 

ar tempa maiņu pēc dzirdes signāla ( lapsa- ātra soļošana, lācis - lēna soļošana). Bumbas mešana un tveršana no dažādiem sākuma stāvokļiem. 

Uzlēkt uz paaugstinājuma un nolēkt no paaugstinājuma. Stafete kustību precizitātes sekmēšanai. 

 


